PAGE

Администрация

Усть - Грязнухинского сельского поселения

Камышинского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  27-п

от  04.04.2019г.

	Об определении сведений, сроков размещения и порядка актуализации информации об имуществе, включенном в реестр муниципального имущества Усть - Грязнухинского сельского поселения, подлежащей размещению в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации

В целях реализации Перечня поручений Президента Российской Федерации от 15.05.2018 № 817-ГС, в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Усть – Грязнухинского  сельского поселения, утвержденным решением Усть – Грязнухинского  сельского Совета № 31 от 15.11.2013 года, Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424, руководствуясь Уставом Усть – Грязнухинского  сельского поселения, постановляю:

1. Определить состав сведений об имуществе, включенном в реестр муниципального имущества Усть – Грязнухинского  сельского поселения, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на информационно-справочном портале комплексной информационной системы «Электронное правительство Волгоградской области»  http://kamyshinskij.volgograd.ru/folder_16/folder_7/ , согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что сведения об имуществе, включенном в реестр муниципального имущества Усть – Грязнухинского   сельского поселения, подлежат актуализации и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на информационно-справочном портале комплексной информационной системы «Электронное правительство Волгоградской области»  http://kamyshinskij.volgograd.ru/folder_16/folder_7/  в следующие сроки:
- сведения об имуществе, включенном в реестр муниципального имущества Усть – Грязнухинского  сельского поселения, подлежат размещению в срок до 01.06.2019 года;
- актуализация информации об имуществе, включенном в реестр муниципального имущества Усть – Грязнухинского   сельского поселения, проводится ежемесячно и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на информационно-справочном портале комплексной информационной системы «Электронное правительство Волгоградской области»  http://kamyshinskij.volgograd.ru/folder_16/folder_7/ в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным.

4. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня его принятия.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте  http://kamyshinskij.volgograd.ru/folder_16/folder_7/.

Глава Усть - Грязнухинского

сельского поселения                                                            И.Ф.Караульщикова

	Приложение к постановлению администрации Усть - Грязнухинского сельского поселения № 27-п от 04.04.2019г «Об определении сведений, сроков размещения и порядка актуализации информации об имуществе, включенном в реестр муниципального имущества Усть - Грязнухинского сельского поселения, подлежащей размещению в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации»

Состав сведений об имуществе, включенном в реестр муниципального имущества Усть - Грязнухинского сельского поселения, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на информационно-справочном портале комплексной информационной системы «Электронное правительство Волгоградской области»  http://kamyshinskij.volgograd.ru/folder_16/folder_7/
1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе:

- наименование недвижимого имущества;

- адрес (местоположение) недвижимого имущества;

- кадастровый номер муниципального недвижимого имущества;

- площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества;

- сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе);

- сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества;

- даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество;

- реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество;

- сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества;

- сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.

2. Сведения о муниципальном движимом имуществе:

- наименование движимого имущества;

- сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе);

- даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество;

- реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество;

- сведения о правообладателе муниципального движимого имущества;

- сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.

В отношении акций акционерных обществ также включаются сведения о:

- наименовании акционерного общества-эмитента, его основном государственном регистрационном номере;

- количестве акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в процентах;

- номинальной стоимости акций.

В отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ также включаются сведения о:

- наименовании хозяйственного общества, товарищества, его основном государственном регистрационном номере;

- размере уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах.

3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат Усть - Грязнухинскому сельскому поселению, иных юридических лицах, в которых Усть - Грязнухинское сельское поселение является учредителем (участником), в том числе:

- полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица;

- адрес (местонахождение);

- основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации;

- реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица);

- размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий);

- размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ);

- данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий);

- среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий).